	Luftetaret idealist vs luftetaret lakmicar!

Nuk i noh si persona asnjerin nga keta ish luftetare protestues, gjykoj nga veprimet e tyre dhe nga pamja e tyre. Keta ishin luftetar idealist dhe ende jane luftetar idealist, nuk i kontrollon lakmia por e mbajne nen kontroll lakmin. Ish luftetaret qe udheheqin me organizatat formale te luftes mund te kene qene idealist po jane lakmicare, i jane neneshtruar lakmise dhe jane nen kontrollin e lakmise.

Po si u seleksionuan ish luftetaret ne kete menyre? Nuk eshte rastesi, eshte kryer me veprimet sistematike te mireorganizuara nga struktura te mirepregaditura. Veprimet qe perseriten nuk jane rastesi, jane te menduara dhe te kryera ne menyre te organizuar. Ky seleksionim eshte kryer nga rrjeti i spiuneve dhe SHMS-ve mbrenda institucioneve te Kosoves perfshi nivelet me te larta, per nje periudh te gjate dale-nga-dale si zbatim i programeve te Serbise per Kosoven e pasluftes se fundit te shkeljes deri ne shkaterrim te vlerave te mirefillta te Kosoves dhe ngritjes e lartesimit deri ne maksimum te vlerave te demshme per Kosoven.
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